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Shogeria tregtare "ILIRJAN OS

Ne lek

Viti 2012

Viti 2011

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

1,976,240

2,539,012

Derivative dhe aktive te %w.

(i)

- Derivativet -

(ii)

- Aktivet e mbajtura per treget

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa te m%mEmm:En

6,578,639

2,127,462

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera te s

(iil)

43,450

45,166

Detyrime ndaj Ortakeve

(iv)

Investime te Qm:m ::m:QJ

Totali 3

Inventari

6,622,089

2,172,628

(i)

Lendet e para

(ii)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per shitje

(v)

10,352,501

10,158,516

Parapagesat per furnizin:=

Totali 4

10,352,501

10,158,516

Aktivet biologjike afatshkurira

[e23é)]

Aktivet m,ﬂmﬁrxcnﬁm te Bg..ﬁcﬂm 7,3 ﬁj&m

~

509,961

509,961

Totali i >E_<w<m ?ﬂmﬁmi X

Aktivet mﬁmﬂmnmﬂm

invastimet financiare m*m.mo

(i)

‘€& ROJ ZN C:Qﬁi&

Pjesmarrje te tjera ne iijas

19,460,791

15,380,117

(ii)

Aksione dhe investime te tiera N3 pjesemarije

(i)

Aksions dhs [zfra te fjera /

(iv)

Llogari/Kerkesa te arkeli =

Totali 1

Aktive afatgiata materials

(i)

Toka

(ii)

5,000,000

Ndertesa

(iii)

14,575

15,342

Makineri dhe pajisje

3,477,162

3,633,652

(iv)

Aktive te tjera %m?.m? Ex:b::r K db vi.kontab.)

46,326

61,768

Totalio

8,538,063

3,710,762

Aktivet _u_o_oQ_xm mﬂma_m&

Aktivet sfatgiata jomater

(i)

Emrii mire

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

(il

Aktive te tiera afatgjata jomaterizie

Totali 4 L

&)

_Amﬁ:m_ aksionar i Umomgcq

Aktive te tjera afatgiata

Totali i P_a.én&m .ﬁv? :

TOTALI | AKTIVEVE : + i)

8,538,063

3,710,762

27,998,854

19,090,879
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nShoqeria tregtare "ILIRJAN OS!

Bilansi ontabel | dates 31.12.2012
Ne lek
DETYRIMET DHE KAPITAL! | Shenime Viti 2012 Viti 2011
|
1 Detyrimet afatshkurta
1 |Derivativet et - o
2 |Huamarrjet - -
(i) _|Huat dhe obligacionet afats!: I
(i) Kth/met/R/pagesat e hqavge aai‘qfaia ]
(i) |Borc ie konverusshime B - - |
Totali 2 -
3 |Huat dhe para, ="—g'm :
() |Te pegueshme ndaj fumlz‘ov . - 2,526,437 2,583,735
(i) |Te pagueshme ndaj puncn R 1,000,000
(i) |Detyrime tatimore o - 148,068 54,515
(iv) |Hua te tjera S |
(v) |Parapagimet o arketuara
Totali 3 ) 3,674,505 2,638,250
4 |Grantetdhe te ardhurate siuye B 4,928,927 4,928,927
5 |Provizionet af:xt@hkuri‘r'; - -
Totali i detyr!mﬁve afatshinirs 17 8,603,432 7,567,177
Il |Detyrime afatgjata
1 |Huatafatgiate B 2,870,000 6,597,500
() |Hua bono dhe detyr/me nga qiraje
(i) |Bonote konvertyeshme - -
Totali 1 2,870,000 6,597,500
2 |Huararrie te tjiora 'zfﬂ”‘;i::j‘if B B * - 10,500,000
3 |Provizionet afa*’zgfgtg T .
4 |Grantet dhe te = ardhurat @Ag:j yra .
] ‘Totali | jeyymeve afatgjaia ( (i i 13,270,000 -
Totali i [ detyrimeve 21,973,422 14,164,677
I KAPITALI
Aksionst e pa'ricas (pard rat
1
financiare te konsali :iua[a 7 e
5 Kapitali ge i perket a}\\:IOﬂ&ii ve e s hoqense meme
(perdoret m‘s v e PF e lkonsuiduara)
3 |Kapitali aksionar . - K
4  |Primii aksionit -
S |Njesite ose aksionet e -
6 |Lehies: talimo ¢ - 2
7 |Rezeiva ligjors - )
8 |Rezerva te tjera - 5
9 |Fitimet & pashpsmdaa - i 4,800,000 3,800,000
10 |Fitimni H” j vitit financi 57 - 1,225,422 1,126,202
””””” tny - 6,025,422 4,926,202
B 27,938,854 19,090,879 |




Shoqeria tregtare "ILIRJAN OSMAN]" shpk

2. Pasqgyra e te grcih:
01 Jans

Ne lek

Viti 2012 Viti 2011

27,528,355

2 |Te ardhura te tera a nga vepr a e
3 Ndryshlmet ne inventarin e prwumwc ie gawsnme
dhe prodhimit ric IS proces S

(25,445,729

(1,642,816)
(1,394,075)

- shpenznmet per sngurlmet sh@c»-a ore dhe

|

- te tjera personeli |
|

|

(248,741)

| shendetasore S cergl ‘_j_,‘_ﬂv(‘{t&'mo)
| 6 Amom?lm! dhe: ;.hvieiri ime! N S L_ﬁ,,_,,@;@ﬁgg) (204,025)
7 Shpem'!me tef@m | (216 16,488) -

e e o . T . ’—x
H

(27,515 5,935) (27,292,570)
o «&foh —
/-

| 324,957 235,785
]

R et
f

Te ardhura dhe shpenz:mei financiare nga njesite e

kontroliuara |
Te ardhurat dhe shpe shpenzimet wiare nga i \ﬁ\
pjesemarrjet L pagat e z:tjrum

e N S

12 |Te ardhuart dhe shpens imet finzrciore pagat o 5a !«’wara ‘me bank 1,031,530 1,015,550
Te ardhurat dhe shpenz:met ‘

121 Remananciaeskatofete ]
12.2|Te afqhﬂﬂgt,d,he‘S,h{?‘eﬂzimiei7_é‘i;}‘sa iteresi - M \J\
12.3 |Fitimet (hurbje?) nga kurs! | ke | ﬁ\

S s L,A,,,,;A,,,,,_,ﬁ,,,‘,,*__,_%\‘“_* _—

124 Te ardrura (‘i‘ _JL lzl‘( S o | (./93
13 Totaii i te ;mﬂ usam, ﬁhe shy Enanciare | 1,036,623 1,015,550
- - 1,361,580
15 [Shpenzimet e t=timit rebi fitir i o 136,158 125,134
- . .9 B R
16 |Fitimi ”w'ﬁjl? nefo 6 vitit fimane arf14-15) o j 1,225,422 1,126,202




. Shogqeria tregtare "ILIRJAN O shpk

i

4. Pasqyra e flukse
01 Janar - 37 Uhisior

L

narase per periudhen

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimizaiie ¢+ o

Viti 2012

Viti 2011

Fitimi para tatimit

1,361,580

1,261,335

Rregullime per:
Amortizimin

Humbje nga kembimet val e

- L P T T T -
Te ardhura nga investinmg

172.699

204,027

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kzr
si dhe kerkesave ‘e arketusch v

Eeave

Rritje/renie ne tepricen e |

Rritie/renie ne {epricen e datyr -~ nn

(4,449,461)

3,807,149

€2y

€«

(192,935

)

/

(1,344,333)

7,808 755

i

(931,875)

Parate e perfiwara rniga aktivie:

Interesi | paguar

Tatim fitimi | paguar

Paraja neto nga aktivitetet e sHirievimit 7

(125,134)

2,861,169

o B ¥ R R g 1a% T P ‘. . . - 7 v 3 2 %
] 5 R ey e » G TR ek g s
Fluksi i PETAVE fija VELTah i v wavasiusse

Te archuaranga shitin e ¢

(5,009,000)

(620,000)

Dividentet = arketiar

Paraja netc e pordorur ag altivitelet invastusse

(5,000,000)

(620,000)

Te ardhuara ng= emetimi | kar 2t aksionar

Te ardhure nga busa

Pagesat e detyrimave te gi

Dividentet e paguar

(124,436)

Parajz ncto & perdorur rie sktiitate s f

Rritia/renia nete e mieteve roratare

(124,436)

(562,772)

2,116,733

Mjetet monetare ne fillim ta nerivdhes kontabel

2,539,012

422,279

Mjetet monetare

1,975,240

2,539,012 |




Shogeria tregtare "ILIRJAN OSMANI" shpk

2. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2012

% B - 7.3 ““‘T'E’"';:‘ e e " T o
I . .. i rrev. Per | Rezerva
Kapitali | Primii “r sira. | statutore die
aksionar | aksiopit | Cloooid | st utore d-i:
| i - tetimore ligjore

:
| Fitimi | ba.
| Fitimi i pa Estimi | vitit Totali

shperndare

Pozicion! me 31 dhjetor 2010 - - ; 2,406,000 1,574,436

3,924,436
Efekti | ndryshimeve ne politikat
kontabel

it o f SETAONEN KoNial-

VINVE

rnetin 1 akaic i | | O BB00,000 | 115202 | 4,0262

Puzlcioni me 31 dhjetor 2071 N ; . 1,775.422 | 1,225,422 |

Fitimi nele por periudhen kontabel |

Dividentet e paguar R - (126,202), (126,202)

Emetim i kapitalit aksionar

Rritja e rezerves se kapitalit

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 - - 4,800,000 1,225,422 6,025,422




FIRMA “ILIRIAN

Asalﬂ%qf:;; ol
e krijuar me Vendim te Gy

J

23/07/2013 ne seline e s2j 1

AN PERSON F1ZIK ME TVSH
15.03.2005 mbledhur sot me date

Ne baze ¢
si dhe te ligjit Nr 8438 date %
llogarive vjetore dhe shpern:

001 “ata 14,04/700!

% “Per tregetaret dheshogerite tregtare”
 te ar dhurat” nem 33 per miratimin e

7o

1- Te miratoje llogarite VJeiu b;pa pasa rave financiare (Bilancin dhe llogarite Fitim e
Humbje) te paragiture nga ekonoraist 1 shocerise poy vitda 2012,

2- Shperndarja e fitimit t= bohe
Fitimi I trasheguar
Fitimi i vitit 2012 1 rea

Shuma )
Shtese kapitali ne shumer. 4804, ‘9' 4
Fitim per shteca liginie 0" fa'e
Fitim per tu mbartur 100 m 004 G

Fitim qge do te shperndeh e diviger e shumen 225.422 leke

3. Ky vendim hyn ne fugi ey feneos d

lego o Tinznces te k 7"6} veprimet e nevojsheme
kontabile si dhe te aplikoh SRR

lanitals

Lo

ORTAKU I SHOQRRIST “[L. Y AN I8MA,

MF7 PERSON FIZIK ME TVSH
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